РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2014 года                                    гор. Покров                                                     № 398/36
О рассмотрении информационного сообщения Контрольно-счётной палаты МО «Город Покров» по итогам проверки муниципальной целевой программы «Окончание  незавершенного строительства очистных сооружений муниципального образования «Город Покров» в 2012-2015гг.», проверяемый период 2012г, первое полугодие 2013 года.
              Руководствуясь ФЗ №145 «Бюджетный кодекс Российской Федерации» от 31.07.1998 года, ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года, Уставом МО «Город Покров», Положением «О Контрольно-счетной палате МО  «Город Покров»,  утверждённого решением Покровского городского Совета народных депутатов, Регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Рассмотреть информационное сообщение Контрольно-счётной палаты МО «Город Покров» по итогам проверки муниципальной целевой программы «Окончание  незавершенного строительства очистных сооружений муниципального образования «Город Покров» в 2012-2015гг.», проверяемый период 2012г, первое полугодие 2013 года.

2. Решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель

Совета народных депутатов города Покров                                                              О.Г. Кисляков

Приложение
к решению Совета народных депутатов

города Покров от 23 мая  2014г. № 389/36

Информация

по проверке  муниципальной целевой программы «Окончание  незавершенного строительства очистных сооружений муниципального образования «Город Покров»
 в 2012-2015гг.», проверяемый период 2012г, первое полугодие 2013 года.

    Основанием для разработки муниципальной целевой программы «Окончание незавершенного строительства очистных сооружений муниципального образования «Город Покров» в 2012-2015 гг.»  являлось Постановление Правительства РФ от 22.12.2010 № 1092 «О федеральной целевой программе «Чистая вода» на 2010-2011 годы», Постановление Губернатора Владимирской области от 07.06.2011  №  584 «О долгосрочной целевой программе  «Чистая вода» на территории Владимирской области на 2011-2013 годы», Федеральный законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  34, 40 Устава муниципального образования «Город Покров».

     Постановлением Главы города Покров от 14.10.2011 № 279 утверждена  муниципальная целевая программа «Окончание незавершенного строительства очистных сооружений муниципального образования «Город Покров» в 2012-2015 гг.», ( далее по тексту Программа).

   Источниками финансирования Программы являются средства местного бюджета, а так же внебюджетные источники. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 383 115 964,00 руб. из них:

2012 год –  11 900 000,00 руб.; 2013год  –240 236 158,00 руб.;

2014год  –  82 289 903,00 руб.; 2015год –   48 689 903,00 руб.

    Финансовое обеспечение Программы осуществляется из средств местного бюджета, а так же внебюджетных источников в соответствии с таблицей№1.                                                                                                                                                  Таблица №1

	Источник финансирования
	Всего, руб.
	Период

	2012
	2013
	2014
	2015

	Бюджет

МО «Город Покров»
	3 675 000,0
	1 675 000,0
	2 000 000,0
	-
	-

	Внебюджетные источники
	379 440 964,0
	10 225 000,0
	238 236 158,0
	82 289 903,0
	48 689 903,0

	Итого:
	383 115 964,0
	11 900 000,0
	240 236 158,0
	82 289 903,0
	48 689 903,0

Основными направлениями реализации Программы являются:

- проектирование, разработка конструкторской документации, изготовление, монтаж и пусконаладочные работы очистных сооружений;

- своевременное и качественное выполнение работ по строительству очистных сооружений;

- развитие и совершенствование современных технологий по очистке сточных вод.

    Ожидаемые (конечные) результаты и показатели социально-экономической эффективности от реализации  Программы: Повышение эффективности, устойчивости и надежности очистных сооружений, обеспечение санитарного  благополучия муниципального образования «Город Покров», промышленной и  экологической  безопасности, улучшение  качества  очистки  сточных   вод, активизация экономической деятельности муниципального образования.

       Согласно паспорта МЦП п.5 Механизм реализации Программы предусматривает целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами, регулярное проведение мониторинга достигаемых результатов и оценка эффективности расходования бюджетных средств.

Результат проверки 2012 год.

Согласно решению Совета народных депутатов города Покров от 16.12.2011г. №123/12 «О бюджете на 2012 год» на реализацию мероприятий Программы утверждена сумма в размере 1 675 000,0 рублей.

Постановлением главы города Покров №279 от 14.10.2001 года утверждена муниципальная целевая программа  «Окончание незавершенного строительства очистных сооружений муниципального образования «Город Покров» в 2012-2015 гг.». Источники финансирования  Программы являются средства местного бюджета, а также внебюджетные источники  (таблица№1)

Таблица №1

	Источник финансирования
	Всего, руб.
	Период

	2012
	2013
	2014
	2015

	Бюджет

МО «Город Покров»
	3 675 000,00
	1 675 000,00
	2 000 000,00
	-
	-

	Внебюджетные источники
	379 440 964,00
	10 225 000,00
	238 236 158,00
	82 289 903,00
	48 689 903,00

	Итого:
	383 115 964,00
	11 900 000,00
	240 236 158,00
	82 289 903,00
	48 689 903,00

В ходе проверки установлено следующие;  в муниципальную целевую программу  «Окончание незавершенного строительства очистных сооружений муниципального образования «Город Покров» в 2012-2015 гг.» Постановлением главы города от 29.12.2012  №472 внесены изменения:

Пункт 1.1.источники финансирования Программы являются средства местного бюджета, а также внебюджетные источники, Общий объем финансирования мероприятий  Программы составляет 382 754 960,0 рублей  из них:

2012 год –    1 930 177 ,22 руб.; 2013год  –250 209 152,78 руб.;

2014год  –  82 289 903,00 руб.; 2015год –   48 689 903,00 руб.:

В пункт 1.2. раздел «6.1. Финансовое обеспечение» изложено в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы осуществляется из средств местного бюджета, а так же внебюджетных источников в соответствии с таблицей №2».

 Таблица №2

	Источник финансирования
	Всего, руб.
	Период

	2012
	2013
	2014
	2015

	Бюджет

МО «Город Покров»
	3 008 177,22
	1 008 177,22
	2 000 000,00
	-
	-

	Внебюджетные источники
	379 746 782,78
	922 000,00
	248 209 152,78
	81 925 727,00
	48 689 903,00

	Итого:
	382 754 960,00
	1 930 177,22
	250 209 152,78
	81 925 727,00
	48 689 903,00

Далее раздел «8. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

На строительство новых очистных сооружений в д. Марочково необходимы денежные средства в размере 382 754 960,00 руб. В эти затраты включены следующие мероприятия:

1. Охрана территории – 396 000,00 руб.

2. Предпроектные работы - 11 504 000,00 руб.

3. Строительно-монтажные работы  1-ой очереди - 240 239 330,00 руб.

4.Пуско-наладочные работы 1-ой очереди – 23 520 000,00 руб.

5. Пуско-наладочные работы  2-ой  очереди -  97 015 630,00  руб.

6.Пуско-наладочные работы 2-ой очереди - 10 080 000,00 руб.».

1.4. В таблицу № 2 «Перечень программных мероприятий»

	№ п/п
	Вид работ/наименование объекта сооружения
	Срок выполнения работ
	Сумма затрат в ценах 2001г.,

тыс. руб.
	Сумма затрат в ценах 3-го квартала 2011г.,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	I. Охрана территории:

	1.
	Охрана территории очистных сооружений
	2013г.

	396,00

	Итого:
	396,00

	II. Предпроектные работы:

	1.
	Устранение замечаний по проекту ГАУ ВО «Владоблэкспертиза»
	Январь 2012г.
	-
	2 500,00

	2.
	Гос.экспертиза проекта
	Февраль-июнь 2012г.
	-
	400,00

	3.
	Выполнение проектной документации
	2013г.
	-
	8 604,00

	Итого:
	11 504,00

      Финансовое обеспечение Программы (таблица №1) и перечень программных мероприятий а именно суммы затрат не соответствуют по срокам периодов и объемов запланированных в программе (таблица№2) .

В ходе реализации  МЦП  «Окончание незавершенного строительства очистных сооружений муниципального образования «Город Покров» в 2012-2015 гг.», администрацией города проведены открытые аукционы в электронной форме  на заключение муниципальных контрактов для муниципальных нужд,  по итогам которых заключены  муниципальные контракты.

Общая сумма затрат в 2012 году на реализацию Программы составила 1 459 317,22 рублей (таблица№3).

Таблица№3

	П.п №
	Исполнитель,

Муниципальный контракт, договор
	Предмет контракта

(наименование мероприятия)
	Оплата по итогам проведенных работ (руб.)

	1
	Владимиргражданпроект , муниципальный контракт №13.12 от 27.04.12
	Выполнение проекта «котельная для очистных сооружений д.Марочково»
	298 988,40

	2
	Владимиргражданпроект , муниципальный контракт №41.12 от 09.10.12
	Корректировка рабочей документации для объекта  «незавершенное строительство очист. Сооруж.»
	153 400,00

	3
	Владимиргражданпроект , муниципальный контракт №56.12 от 10.12.12
	Корректировка рабочей документации для раздела «наружные сети водоснабжения»
	713837,46

	4
	«Владкоммунпроект» , муниципальный контракт

 № 83.11 от 12.12.11
	Разработка проектной   документации газопровода высокого давления очистных сооружений МО «Город Покров» д.Марочково
	211864,41

	1д
	Владимиргражданпроект , договор на выполнение проектно-изыскательских работ №406-12 от 25.07.12
	Расчет потребления в тепле и топливе для котельной очистных сооружений
	4996,12

	2д
	ОАО «Геоцентр-Москва»  , договор на проведение геофизических исследований в артезианской скважине №23Д от 08.10.2012

(доп.соглашение к договору №1 изменение объема работ)
	проведение геофизических исследований в артезианской скважине
	39 475,87

	3д
	МУП по оформлению прав, землеустройству и землепользованию МО «Петушинский район», договор подряда на производство кадастровых работ №009а от 14.02.2012
	Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, межевого плана земельного участка и постановка на кадастровый учет
	29000,00

	4д
	ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии  Владимирской области», договор №114 от 19.06.12
	Проведение анализа воды из скважины незавершенных строительных очистных сооружений в д.Марочково
	7754,0

     Объем финансирования МЦП «Окончание незавершенного строительства очистных сооружений МО «Город Покров» направлено 1459,3 тыс.руб. , или 75,6%  от уточненного  объема программы на 2012 год (1 930,1 тыс. руб.).

    2013 год: в ходе проверки МЦП  «Окончание незавершенного строительства очистных сооружений муниципального образования «Город Покров» в 2012-2015 гг.» за  первое полугодие 2013 года установлено следующие:
        Администрацией города Покров заключены договора  на оказание услуг для муниципальных нужд с ООО частной охранной организацией «Звезда»   от 01.01.13.№02-01; №04-04 от 01.04.2013г. Согласно пункта 1. Предмет договора; исполнитель оказывает услугу по охране территории  находящегося на ней имущества незавершенного строительства очистных сооружений, расположенных по адресу д. Марочково.

     Расчет производится ежемесячно в сумме 33 000,0 рублей  на основании счета об оплате фактически оказанных услуг и акта оказанных услуг, за период   с января по июнь 2013 года  оказанные услуги составили 165 000,00 рублей.

Выводы

 По результатам проверки расходование  бюджетных средств  МЦП  «Окончание незавершенного строительства очистных сооружений муниципального образования «Город Покров» в 2012-2015 г.г»,за 2012год установлено следующие:

- выделенный по программе объем финансирования освоен на 75,6%.

   В нарушении  Положение «О порядке разработки и контроля над реализацией целевых программ муниципального образования «Город Покров» №70 от 27.03.09г.   - финансовое обеспечение Программы (таблица №1) и перечень программных мероприятий, а именно суммы затрат не соответствуют по срокам периодов и объемов запланированных в программе (таблица№2);

        - отчет об освоении финансовых средств и выполнении мероприятий программы за 2012, в п.5 «Муниципальный контракт»  не содержит информацию о заключенных контрактах  с Исполнителем (дата, №, указать исполнителя, предмет договора, срок исполнения).

По результатам проверки  за первое полугодие 2013 года, установлено следующие:

               - за первое полугодие выполнены мероприятия по охране имущества незавершенного строительства очистных сооружений, расположенных по адресу д. Марочково, оказанные услуги составили 165 000,0 рублей.

  Председатель

Контрольно-счетной палаты МО «Город Покров»                                        С.А. Гарнадко